
安心パチンコ・パチスロアドバイザー講習会受講修了者の皆様へ
「登録アドバイザー」制度の開始について
　現在、各都府県方面組合主催による「安心パチンコ・パチスロアドバイザー講習会」を受講されたスタッ
フがほとんどの組合員ホールで勤務されています。また、ホール現場で実際にお客様から遊技方法や依存
の問題についての相談を受けたという報告も寄せられております。
　このような現状を踏まえ、このたび、ホール現場におけるアドバイザー制度の更なる浸透に加え、アドバ
イザー講習会を受講された皆様と、ホール現場での運用に役立つ知見を共有し、制度の充実を図っていく
目的で、「登録アドバイザー」制度を開始することといたしました。

❶登録者の皆様が、ホール現場でアドバイザー活動を実施するに当たってお役に立つであろう、国の
「ギャンブル等依存症対策」に係る最新情報や依存問題対応事例（リカバリーサポート・ネットワー
クに寄せられる電話相談事例、ホール現場でのお客様からの相談事例等）を掲載するメールマガ
ジンを発行します。（月1回）

❷皆様がホール現場でアドバイザー活動を実施するに当たってわからない点やご意見を承ります（ご
意見・ご質問の投稿は、メールマガジン記載のアドレスから、Eメールにて受け付けます）。いただ
いたご意見やご質問への回答は、編集のうえ、上記メールマガジンに掲載し、皆様と情報共有し
ます。

　今後、登録者の皆様に、メールマガジンの配信に加え、アドバイザー活動を行ううえでお役に立つ
情報を発信してまいります。

「登録アドバイザー」登録者の皆様には…

皆様の登録をお待ちしております！

「登録アドバイザー」エントリー用Ｅメールアドレス

に、　

　　　　　　　　○アドバイザー講習会「修了証」に記載されている修了証番号
　　　　　　　　○氏名

をご記入の上、Ｅメールをお送りください。（様式の指定は特にございません。）
　事務局で受講歴等の確認を行い、登録が完了した後、登録完了メールを返信いたします。
※「修了証」を紛失された方、受講終了直後で「修了証」がお手許にない方は、氏名、講習会受講年月
日、受講会場をご記入ください。

登録の方法

sys_psad@zennichiyuren.or.jp


